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Takorama Elteknik tecknar avtal med 
Trelleborgs Hamn om energilager på 4 
MWh

Soltechbolaget Takorama Elteknik fortsätter att 
stärka sin position inom avancerade 
energilösningar och har tecknat avtal med 
Trelleborgs Hamn om projektering och installation 
av ett energilager på 4 MWh. Satsningen är en 
central del i hamnens arbete med att öka sin 
självförsörjningsgrad och möta kommande EU-krav på 
strömförsörjning på land (landström) för större 
fartyg. Energilagret väntas driftsättas under 2026.

Takorama Elteknik har under de senaste åren breddat sitt erbjudande till att omfatta 
solenergi, energilagring, elinstallationer och avancerad elteknik, ett helhetsgrepp som 
gör bolaget väl positionerat för stora och komplexa energiprojekt. Genom att kombinera 
teknisk kompetens med ett tydligt hållbarhetsfokus hjälper bolaget kunder att 
framtidssäkra sina verksamheter.

Energilagret som ska installeras för Trelleborgs Hamn medför flera fördelar i 
omställningen till en mer hållbar och effektiv drift. Genom att lagra energi vid låg 
användning och till ett lägre pris och sedan använda när större fartyg kopplar in sig på 
landström kan hamnen smidigt hantera effekttopparna och samtidigt avlasta elnätet. 
Lösningen stärker dessutom hamnens självförsörjningsgrad och bidrar till betydande 
minskning av utsläpp när dieselgeneratorer ersätts av ren el från land.

Kommande EU-regler ställer krav på hamnarna
Energilager väntas bli en central komponent i den elektrifiering som europeiska hamnar 
genomför för att möta framtida krav. Det nya EU-regelverket, som träder i kraft 2030, 
innebär att fartyg över 5 000 bruttoton måste ansluta sig till landström vid kaj.

– Vi är glada över förtroendet att få utföra det här projektet som är en strategiskt viktig 
satsning och visar hur hamnar kan ta ett aktivt ansvar för energiförsörjningen. 
Trelleborg Hamn ligger i framkant och gör något som många andra också kommer att 
behöva göra för att möta framtida EU-krav på landström och hållbar drift. Vi ser fram 
emot att leverera en lösning som kombinerar hög teknisk kvalitet med konkret 
klimatnytta, säger Mikael Johansson, vd på Takorama Elteknik.
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För mer information, vänligen kontakta:

Mikael Johansson, Vd, Takorama Elteknik
 Mail: mikael@takorama.se

 010-643 54 27Tel:

Samuel Lakén, PR & IR Lead, Soltech Energy Sweden
Mail: samuel.laken@soltechenergy.com

073- 705 69 61Tel: 

Om Soltech Energy Sweden AB (publ)

Soltech Energy är en helhetsleverantör med marknadsledande kompetens inom 
solenergi, elteknik, fasad, takentreprenad, laddinfrastruktur samt avancerade 
energilagerlösningar med tillhörande smart styrning. Soltech Energy Sweden AB (publ), 
handlas på Nasdaq First North Growth Market under kortnamnet SOLT. Bolagets 
Certified Adviser är DNB Carnegie Investment Bank AB. För mer information se: 

 https://soltechenergy.com/
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